

فراخوان مسابقه ی دانشجویی طراحی معماری یک ساختمان مسکونی متناسب با شرایط کرونا

برگزار کننده : انجمن علمی معماری آموزشکده ی فنی و حرفه ای دختران ارومیه

شرایط : این مسابقه ویژه ی دانشجویان دانشگاه فنی حرفه ای سراسر کشوری باشد و شرکت در آن رایگان بوده و بدون نیاز به ثبت نام می باشد.

هدف از برگزاری این مسابقه: در طول تاریخ بشر رخدادهای جهانی مانند جنگ ها یا بیماری های واگیردار باعث بروز تغییرات فراوانی در ابعاد متفاوت زندگی انسان ها شده است. این تغییرات دامنه وسیعی از فعالیت های انسانی را شامل می گردد و تغییرات محسوسی را در آنها به وجود می آورد. در این بین فضاهای معماری نیز با توجه به اینکه با رفتارهای انسانی تاثیرات مقابلی دارند، با بروز رفتارهای جدید از سوی انسان ها مورد بازبینی قرار گرفته و تغییر نموده است. در حال حاضر نیز جهان درگیر بیماری کرونا است. زندگی بعد از این بیماری، دیگر مثل قبل نخواهد شد و جهان باید در انتظار یک زندگی جدید باشد. رفتارهای اجتماعی، اقتصادی، سبک زندگی و حتی معماری و فضاهای شهری در طی این بیماری و پس از آن حالتی جدید و متفاوت از قبل پیدا می کنند. حتی اگر به زودی درمان قطعی و یا واکسن پیشگیری کرونا ساخته و برای عموم جامعه استفاده شود، تبعات این بیماری در ذهن جوامع گوناگون از جمله معماران و نظریه پردازان معماری و همچنین مصرف کنندگان معماری و مخاطبان معماری که همه مردم هستند، باقی خواهد ماند. یکی از مهمترین فضاهای معماری که از این بیماری تاثیر پذیرفته است، فضای خانه می باشد. امروزه خانه ها به مراکز اصلی قرنطینه در دوران اپیدمی تبدیل شده اند. اکثر مردم در منازلشان تبعید شده اند. بیشتر خانه ها در بسیاری از مناطق دنیا تبدیل به فضاهای ایزوله شخصی شده اند و میلیون ها انسان از مشکلات روحی، جسمی، اقتصادی، اجتماعی و... این قرنطینه اجباری در خانه دچار آسیب گشته اند. قبل از شیوع این بیماری اکثریت مردم جهان به یک درک مشخصی از مفهوم خانه رسیده بودند. ولی بعد از شیوع ویروس کووید ۱۹ شرایط ایجاب می کند که خانه را طور دیگری ببینیم. وظیفه ما معماران است که فضاهای مسکونی را مطابق با نیازهای جدید، بازطراحی نموده و بر اساس رسالتی که در جامعه داریم، سهم خود را در مبارزه با این بیماری ایفا نماییم و راهکارهایی برای مشکلات روحی، جسمی، اقتصادی، اجتماعی و... ناشی از آن ارائه نماییم. هدف از برگزاری این مسابقه پیشنهاد راهکارهایی معمارانه برای حل این مشکلات می باشد.

نحوه ی ارسال آثار : آثار در قالب تصاویر JPG با کیفیت و خوانایی بالا به ایمیل درج شده در پوستر ارسال شود. ((fereidooni_memari@yahoo.com)). ارسال آثار با ذکر نام و مشخصات دانشجویی و شماره ی تماس انجام شود.

معیارهای ارزیابی طرح ها:

- کامل بودن مدارک ارسالی.
- مواجهه خلاقانه با مشکلات روحی، جسمی، اقتصادی، اجتماعی و... ناشی از بیماری کووید ۱۹ و ارائه راهکارهای معمارانه.
- توانایی در تحقق مطلوب فعالیت های چندگانه فضای خانه در شرایط بیماری و تامین نیازهای روانی و عملکردی در فضای درونی بنا.
- توجه به طراحی داخلی (خلاقیت، مصالح، نورپردازی، مبلمان، رنگ، نور، بافت، و...).
- توجه به نحوه ارتباطات اجتماعی با واحد های همسایگی و همچنین مراجعین بیرونی در عین رعایت پروتکل های بهداشتی.
- توجه به کیفیت های فضایی، دیدهای بصری داخلی و خارجی، نور، تهویه، فضاهای سبز و...
- کاربرد مصالح و فناوری های نوین ساختمانی در راستای ایده های طرح.

برنامه ی زمانی: علاقه مندان می توانند از تاریخ ۱۹ خرداد تا ۱۵ مرداد ۱۴۰۰، نسبت به ارسال آثار خود اقدام نمایند. پس از بررسی و ارزیابی تیم داوری، طرح ها رتبه بندی شده و ا سامی برگزیدگان در تاریخ ۱۵ شهریور ۱۴۰۰، از طریق سایت آموزشکده فنی دختران اعلام خواهد شد.

جوایز: به منظور ارج نهادن به تلاش دانشجویان عزیز، به ارائه دهندگان سه طرح برتر، لوح تقدیر و جوایزی از طرف آموزشکده فنی دختران ارومیه اعطا خواهد شد.

راه های ارتباطی : شماره واتساپ ۰۹۱۴۸۵۳۶۶۴۰